

# Aktualności 2021-2027

Wydatkowanie aktualnej perspektywy finansowania z Funduszy Europejskich jest już na półmetku. Trwa tzw. przegląd śródkresowy, który pozwala ocenić czy wdrażanie środków idzie w dobrym kierunku. Jest to też moment, kiedy Komisja Europejska rozpoczyna dialog z samorządem regionalnym m.in. o tym czy potrzebne są przesunięcia środków czy obszarów tematycznych w tzw. programie regionalnym, który określa na co wydatkowane są środki unijne w Wielkopolsce. Trudne? Tylko na pozór, gdyż chodzi o to, by zastanowić się co i gdzie trzeba zmienić.

Już w najbliższy piątek o godz. 12 grupa ds. społeczeństwa obywatelskiego Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Wielkopolski zaprasza serdecznie organizacje pozarządowe oraz inne zainteresowane podmioty lub osoby na otwarte posiedzenie grupy podczas której:

- dokonamy analizy rozwoju społeczno-gospodarczego regionu z perspektywy organizacji pozarządowych;
- dowiemy się jakie plany wprowadzenia zmian w programie mają poszczególne departamenty pracujące nad wdrażaniem Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Funduszu Sprawiedliwej Transformacji w Wielkopolsce;

Podczas posiedzenia przedyskutujemy preferowane kierunki zmian w funduszach w zakresie:

a/ budowania potencjału organizacji pozarządowych,

b/ szeroko rozumianej infrastruktury,

c/ efektywności energetycznej,

d/ włączenia społecznego i usług społecznych,

e/ innych obszarów będących w orbicie zainteresowań organizacji pozarządowych

Spotkanie odbędzie się w formule hybrydowej:

- on-line – pod linkiem: <https://zoom.us/j/97718467713?pwd=h0zFaXbcmaKox8eCGKBxqJTLYrgMvz.1> i
- stacjonarnie w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego, ul. Niepodległości 34

po rejestracji za pośrednictwem linku <https://wrpo.wielkopolskie.pl/ankiety/130> Spotkanie potrwa ok. 3 godzin.

Jeśli zastanawiasz się czy Twoja organizacja ma potencjał do tego, aby aplikować o Fundusze

Europejskie? Chcesz podzielić się swoją opinią co należy zmienić w funduszach, by były bardziej dostępne? Dołącz do dyskusji i wspólnie stwórzmy stanowisko organizacji pozarządowych do władz regionu i instytucji europejskich jaka jest nasza opinia w ramach tzw. przeglądu śródkresowego Funduszy Europejskich.

Kto będzie z nami?

- Przedstawiciele i przedstawicielki Urzędu Marszałkowskiego i Wojewódzkiego Urzędu Pracy odpowiedzialni za wdrażanie programów z Funduszy Europejskich w regionie,
- członkowie i członkinie Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Wielkopolski, tzw. KM-u. KM-y to bazowe ciała, które decydują o kształcie kryteriów w poszczególnych konkursach o środki unijne, wagach punktowych, rozpatrują zgłaszane naruszenia we wdrażaniu środków, dyskutują o zmniejszaniu biurokratycznych ograniczeń.
- Liczymy też w otwartej sesji na głosy z Waszej strony.

Zapraszamy serdecznie do dialogu o tym jakich Funduszy Europejskich oczekują organizacje pozarządowe.

Spotkanie poprowadzi Justyna Kalina Ochędzan, współprzewodnicząca grupy ds. społ. obywatelskiego KM FEW i prezeska federacji WRK. Od lat zajmuje się programowaniem, wdrażaniem i monitorowaniem funduszy europejskich w (Wielko)Polsce i Brukseli.

Więcej informacji o Funduszach Europejskich w Wielkopolsce i działaniach grupy ds. społ. obywatelskiego znajdziesz tutaj: <https://wrpo.wielkopolskie.pl/dowiedz-sie-wiecej-o-programie/fundusze-europejskie-dla-Wielkopolski-2021-2027/komitet-monitorujacy-2>